
odbor azylové a migrační politiky 
Nad Štolou 3 
170 34  Praha 7 
 
Č. j. MV-128027-2/OAM-2023 

Praha 27. července 2023 

 
XXXXXXX 
XXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 

 
Poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona o svobodném přístupu k informacím 
 

Ministerstvo vnitra České republiky, odbor azylové a migrační politiky (dále jen „Ministerstvo vnitra“), 

jako povinný subjekt ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), posoudilo žádost  

o informace pana XXXXXXXXXXX, narozeného XXXXXXXXXXX, bytem 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, ze dne 18. července 2023, jejímž obsahem byl požadavek na 

poskytnutí informace týkající se regionálního původu ukrajinských uprchlíků. 

Dobrý den, pracuji pro Univerzitu XXXXXXXXXXXXXXXX a s kolegyní z Univerzity 

XXXXXXXXXXXXXXXX (XXXXXXXXXX) v současné době provádíme výzkumné šetření s ukrajinskými 

uprchlíky. Sháníme také statistická data ohledně ukrajinských uprchlíků, ale nikde nemůžeme nalézt 

informace týkající se regionálního původu uprchlíků. Tedy, kolik v ČR registrovaných uprchlíků s 

dočasnou ochranou nebo s vízem za účelem strpění pochází ze západní, východní, centrální a jižní 

Ukrajiny. Tyto informace považujeme za důležité, ale vypadá to, že absentují. Na radu svého známého, 

který pracuje u Policie ČR, jsem se tak rozhodl obrátit na Vás formou této žádosti a s otázkou, zda 

nemáte příslušné informace? Zda nemáte nějaké záznamy, ve kterých by bylo uvedeno, kolik uprchlíků 

z Ukrajiny přišlo ze které části Ukrajiny? 

Ministerstvo vnitra není s to poskytnout informace týkající se regionálního původu ukrajinských 

uprchlíků, a to proto, že neeviduje v Cizineckém informačním systému poslední místo jejich bydliště 

před příjezdem do České republiky. V systému je evidováno pouze místo narození ukrajinských 

uprchlíků, z čehož bohužel nemusí vždy vyplývat, že v této oblasti pobývali před příjezdem do ČR. 

Nicméně máme za to, že i poskytnutí níže uvedených údajů může být pro výzkumné šetření přínosné.  

Uvádíme tedy procentuální podíl žadatelů s udělenou dočasnou ochranou od 24. 2. 2022 do 23. 7. 2023 

podle místa jejich narození. Zároveň konstatujeme, že data nevychází pouze z počtu aktivních držitelů 

dočasné ochrany, kteří v současné době pobývají na území České republiky, nýbrž z počtu všech 

zpětně udělených dočasných ochran v České republice. 

Jih 7,1% 

Sever 9,2% 

Střed 5,5% 

Východ 16,4% 

Západ 31,2% 

neuvedeno 30,6% 
 

Rozdělení regionů: 
 
jih - oblast Oděská, Mykolajivská, Chersonská, Sevastopol a Krym 
sever - oblast Žytomyrská, Černihіvská, Sumská, Kyjev a Kyjevská oblast 
střed - oblast Vinnycká, Čerkaská, Kirovohradská, Poltavská 
východ - oblast Dněpropetrovská, Záporožská, Charkovská, Doněcká, Luhanská 
západ - oblast Zakarpatská, Ivano-Frankovská, Lvovská, Volyňská, Rivenská, Ternopolská, Chmelnycká, 
Černivecká 

 

 
                       Mgr. Pavla Novotná 
                               ředitelka odboru  

    v zastoupení Ing. Jana Pintová 
 


